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Marienschlucht
Mit dem Schiff zur
einzigartigen Natur-
attraktion und dem
neuen schwebenden
Panoramasteg.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Weitere und tagesaktuelle Informationen erhalten Sie jederzeit 
über die Webseite www.schifffahrt-bodensee.de und persönlich bei den Teams in den 
Tourist-Informationen an den Anlegestellen.

Wir sind für Sie da!
Schifffahrtsbetrieb Deinis
Bodman Hafen
78351 Bodman-Ludwigshafen

www.schifffahrt-bodensee.de
info@schifffahrt-bodensee.de

/bodenseedeinis
/SchifffahrtBodensee

Besondere Momente teilen
Teilen Sie Ihre schönsten Erlebnisse bei uns an 
Bord und auf dem Bodensee mit den Hashtags 

#deinis #echtbodensee#bodman-ludwigshafen

WC

Barrierefreier 
Zugang

Barrierefreie
Toilette

Gastronomie an Bord

Panoramafenster und
überdachtes Freiluftdeck

Unser Schiff



Jetzt Tour planen
Ausflugsfahrten von März bis Oktober
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Übersicht Fahrten Saison 2026

Preis kalkulieren In der folgenden Übersicht finden Sie 
die ermäßigten Gruppenfahrpreise pro Person.

Fahrt anmelden Teilen Sie uns Ihren gewünschten Termin 
mit Strecke, Uhrzeit und Anzahl der Personen mit. 
Gerne versüßen wir Ihnen Ihre Fahrt mit Kaffee und Kuchen. 

Überlingen

SipplingenBodman

Marienschlucht
NEU

Ludwigshafen

Wallhausen

Sollten unsere Abfahrtszeiten nicht passen oder Sie einen anderen Termin wünschen, sprechen Sie uns gerne an. Wir organisieren Ihre
 Schifffahrt flexibel nach Ihren individuellen Wünschen – auch an anderen Tagen. Lassen Sie uns wissen, wann Ihre Reise beginnen soll.
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Rundfahrten auf dem Überlinger See

Bodman Ludwigs-
hafen Sipplingen Marien-

schlucht Überlingen

Bodman 05,70
09,00

11,40
18,00

13,30
23,40

15,68
25,20

Ludwigs-
hafen

05,70
09,00

11,40
18,00

13,30
23,40

15,68
25,20

Sipplingen
11,40
18,00 11,40

18,00
6,65

10,80
11,88
20,70

Marien-
schlucht

13,30
23,40

13,30
23,40

6,65
10,80

10,93
18,90

Überlingen
15,68
25,20

15,68
25,20

11,88
20,70

10,93
18,90
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Einfache Fahrt Rundfahrt oder hin und zurück

Route und Abfahrt wählen Sie können flexibel an 
jeder Anlegestelle zu- und aussteigen. Oder bleiben Sie für 
eine ganze Rundfahrt mit an Bord. 

Abfahrtsort I. Fahrt II. Fahrt
Bodman ab 10:15 13:45

Ludwigshafen ab 10:30 14:00

Sipplingen ab 10:55 14:25

Marienschlucht ab 11:15 14:45

Überlingen ab 11:50 15:20

Marienschlucht ab 12:30 15:55

Sipplingen ab 12:50 16:15

Ludwigshafen ab 13:15 16:40

Bodman an 13:30 16:55
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